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Når Sp går til valg denne høsten, gjør vi det etter fire år i flertallsposisjon. 
Gjennom det samarbeidet vi innledet høsten 2019, har vi oppnådd mye, og 
Aurskog-Høland kommune har i dag en drift som er i norgestoppen. Dette 
skal vi være stolte av, og kommunen gjør det stadig bedre flere områder. 
Samtidig veit vi at det finnes mange utfordringer som må løses i tiden som 
kommer. 
 Vi i Senterpartiet vil kontinuerlig være på vakt for alle bygdene i Aur-
skog-Høland og sørge for at alle får like mulighet til å utvikle seg i tiden 
som kommer. Vi skal ta hele den vakre kommunen vår i bruk! Sosial og geo-
grafisk utjevning ligger i vårt DNA. Samtidig har vi tro på enkeltmenneskets 
frihet til å ta gode valg. Vi vil være imøtekommende ovenfor det lokale næ-
ringslivet. Vi har tillit til næringslivet og deres skaperkraft. 
 Respekten for det som vokser og gror, for dem som gir oss mat på 
bordet, for jordvern, jordnær klimainnsats, aktiv utmarksbruk og en stram 
rovviltpolitikk er viktig for oss. 
 I dette programmet kan du lese om hva vi ønsker å få til de kommen-
de fire åra. Personlig føler jeg meg hjemme i Senterpartiet og jeg håper at 
kanskje du gjør det også.  Bli gjerne med på laget. Vi håper du støtter Sen-
terpartiet ved årets kommunevalg i Aurskog-Høland.
 
 

Per-Steinar Slang fra 
Hemnes er Senterpar-
tiets ordførerkandidat 

ved valget til høsten. 
Han er 40 år, familiefar 
med kone og tre unger. 
Til daglig arbeider han 
i anleggsbransjen som 

maskinfører.

POLITIKK ER Å VILLE!
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NÆR DEG NÅR DU TRENGER DET
Aurskog-Høland Senterparti vil være en garantist for at 
alle innbyggere og alle deler av kommunen blir ivaretatt!

Kommunen har ansvar for at innbyggerne får grunnleggende velferdsgoder 
som skolegang, barnehage, sosialhjelp, barnevern, legehjelp, samt helse- 
og omsorgstjenester. 
 I tillegg arbeider kommunen med hvordan arealet brukes, med kultur, 
fritidsmuligheter og med utvikling av næringsliv og arbeidsplasser.

«Vi høster som vi sår»
Senterpartiet vil ta vare på Aurskog-Høland som en selvstendig kommune 
med et sterkt lokalt folkestyre. Vi vil jobbe for et aktivt trygt lokalmiljø i ut-
vikling for hele vår vidstrakte kommune.
 Vår tanke er at vi høster som vi sår. Derfor er det viktig å investere i det 
som gjør det godt å leve og bo i hele Aurskog-Høland i dag og for morgen-
dagen.  Vi må våge å satse langsiktig; vi må våge å investere i framtida for 
de verdier som betyr mest.  
 
Senterpartiets vil jobbe for at vårt lokalmiljø skal kjennetegnes av:

Trygghet og nærhet
 
Vi vil styrke tilgangen til gode, stabile tjenester i sektorene helse og 
omsorg og skole og utdanning. Nærpolitiet må arbeide både med opp-
klaring og kriminalitetsbekjempelse i lokalsamfunnet, og ikke minst 
forebyggende.  
 
Vi vil støtte risikoreduserende og bærekraftige tiltak. Vi må styrke til-
gangen til kortreist mat og øke mulighet for sjølberging. Innovasjon 
innen lokalt landbruk skal løftes frem.

Utvikling og aktivitet

Vi vil støtte idretts- og kulturaktiviteter for alle aldersgrupper. 
Disse gjør lokalmiljøet levende, samlende og utviklende. Vi ønsker at kom-



munen skal ha tette bånd til lokale lag og foreninger, og vi vil støtte opp om 
våre mange, dyktige og samfunnsengasjerte innbyggere. 
 
Vi vil støtte utvikling som gir gode og nødvendige muligheter for bolig- og 
næringsutvikling. Vi mener at vi som kommune kjenner våre behov best. 

 HANDLINGSPLAN 
 
1.    Bolig- og næringsutvikling i hele kommunen!
 
Senterpartiet vil ta vare på Aurskog-Hølands tydelige bygdepreg, og vi vil 
bidra til utvikling og utbygging også sør og øst i kommunen. Vi vil jobbe for 
boligutvikling i hele kommunen, med variert struktur tilpasset innbyggernes 
behov. 

Vi vil bidra til utvikling utenfor tettstedene og mener at det i dag er alt 
for vanskelig å bygge spredt og attraktivt. I tettsteder med vekst under 
1,5 % skal kommunal infrastruktur på boligfelt forskutteres 50 % av kom-
munen, men hvis veksten er under 1 %, skal 100 % av kostnadene for-
skutteres.  
 
Vi vil jobbe for fiberutbygging til hele kommunen. Godt internett er 
grunnleggende infrastruktur i et moderne samfunn.
 
Vi ønsker et variert næringsliv i hele kommunen, og vi vil legge til rette 
for aktiv etablering av nye arbeidsplasser.  

Vi vil ha ny Glommakrysning som løser køproblemene i Fetsund nå! 
Veiforbindelsene må holde god standard i alle deler av kommunen – til 
beste for de som bor og jobber der.
 
Vi sier «nei» til planene om dobbelsporet jernbane Oslo–Stockholm 
gjennom Aurskog-Høland. Naturinngrepene og nedbyggingen av jord 
blir for stor, og det er lite realisme i håpet om jernbanestasjon med tog-
tilbud til Bjørkelangen. 



2. Skole og gode oppvekstsvilkår – nær deg! 

Senterpartiet vil ta vare på alle skolene i kommunene. Senterpartiet har som 
mål for alle skolene at de kan vise til gode resultater og utvikling. Vi vil også 
sikre gode barnehager og et barnevern som er tilstede for barn som trenger 
det. 

Haneborg skole skal bestå og vedlikeholdes. Særskilte oppgaver med 
introduksjonsklasser skal videreutvikles. Bråte skole skal bevares som 
1–10 skole på Hemnes. Skoleanlegget på Løken skole må tilpasses 
dagens krav. Aursmoen skole skal få nytt bygg med svømmehall. Dette 
skal ferdigstilles i begynnelsen av valgperioden innenfor vedtatt ram-
me. Setskog skole og oppvekstsenter må prosjekteres med nybygg. 
Rømskog skole skal bestå – det skal arbeides aktivt med befolknings-
vekst. Bjørkelangen skoles paviljonger må erstattes med permanent 
bygg. 
 
Alle elever skal føle seg trygge på skolen. Kommunen må ha nulltole-
ranse når det gjelder mobbing.
 
Senterpartiet vil ha gode barnehager spredt i hele kommunen. For oss 
er både kommunale, små private og ideelle barnehager viktige. Alle 
småbarnsforeldre med barn i barnehage/SFO skal ha gode tilbud nær 
der de bor.
 
Det kommunale barnevernets muligheter til å gjøre en god jobb for de 
barna som trenger det, skal styrkes.

3. Helse og omsorg – når du trenger det! 

Senterpartiet vil gjøre Aurskog-Høland til en foregangskommune i folke-
helsearbeidet. Vi vil sørge for at alle har en god grunntrygghet i form av et 
velferdstilbud som trer støttende til når belastningen på den enkelte blir for 
stor. Det skal være høy faglig kvalitet på tjenestene.

Antall eldre øker, bl.a. fordi vi lever lengre. Tilbudene må tilpasses dette. 
Vi vil særskilt legge vekt på på eldres bosituasjon med et eget boligpro-
gram, og vi vil styrke helse- og omsorgstjenester for hjemmeboende. 



Tilbudet med tilpassede boliger må styrkes: 5 % av alle private 
utbygginger av leiligheter skal kunne leies/kjøpes av kommu-
nen til omsorgsboliger. I reguleringsplaner for sentrumsområ-
der skal en viss andel av alle boliger utformes som omsorgs-
boliger. 

Vi vil sørge for at det er bemannede omsorgsboliger på Røm-
skog, Løken, Bjørkelangen og Aurskog. Det er viktig at inn-
takskriteriene tilpasses brukernes behov. 

Det skal også bygges bemannede omsorgsboliger på Hem-
nes, og et demenssenter for hele kommunen skal prosjekteres 
her.
 
Det skal serveres næringsrik, velsmakende og mest mulig 
lokalprodusert mat til våre eldre/pleietrengende på alle kom-
munens institusjoner. 
 
Kommunen skal satse videre på friluftslivet som en viktig del 
av arbeidet med å skape god fysisk og psykisk helse. Det er 
spesielt viktig å stimulere til bruk av utmark. 

 
Senterpartiet mener det forebyggende arbeidet i kommunen når 
det gjelder rus, kriminalitet og psykisk helse er viktig. Vi vil opprett-
holde og videreutvikle det gode tverrfaglige samarbeidet mellom 
SLT-koordinator (samordning av lokale rus- og kriminalitetsfore-
byg¬gende tiltak), lensmannskontor, utekontakten og de som or-
ganiserer fritidstilbud. 

 
Tilbudet innen psykisk helse må videreutvikles. Brukere som 
har behov for hjelp, må få dette raskt.
 
Tilbudet til personer med rusproblemer og andre avhengighe-
ter må utvikles og styrkes.
 
Vi ønsker å styrke familie- og nettverksteamet og korte ned 
ventelister.



 
Virkemidler som kan brukes i forebygging og behandling er f.eks. «Inn 
på tunet», ulike lavterskel og gruppetilbud inne psykisk og fysisk helse 
og aktiviteter i svømmehall.

Vi vil styrke tjenestene på sykehjem og i korttids-/rehabiliteringsavde-
ling, blant annet ved hjelp av mer tverrfaglighet og økte ressurser. Be-
hovet for aktivitet krever mer ressurser og rett kompetanse på rett sted.
• Vi vil tilby forebyggende helsearbeid gjennom å etablere kostholds-
veiledning for alle aldersgrupper. 

4. Et aktivt skogbruk og jordbruk i hele kommunen – med god  
          utmarksforvaltning 

Senterpartiet vil understreke at Aurskog-Høland er en viktig landbrukskom-
mune og utmarkskommune. Kommunen bør derfor opprettholde sitt med-
lemskap i Utmarkskommunenes sammenslutning (USS) og bidra aktivt til 
arbeidet der.
 Senterpartiet er en stemme for matvaresikkerhet, kortreist mat og et 
bærekraftig skogbruk. Vi vil være et klart og tydelig talerør for de som pro-
duserer maten vår og hegne om Aurskog-Hølands status som viktig skog- 
og landbrukskommune.Utmarksnæring og utmarksbruk som jakt, fiske, 
sanking og friluftsliv er med på å gjøre kommunen attraktiv. 

Vi vil jobbe for et sterkt og aktivt jordvern i Aurskog-Høland. Ved utbyg-
ging av matjord skal det stilles krav om relokalisering/tilbakeføring av 
tilsvarende areal ved nydyrking.  
 
Vi vil støtte opp under lokal matproduksjon. 
 
Vi vil jobbe for et fortsatt aktivt landbrukskontor i vår kommune.
 
Vi vil jobbe for at kommunen så langt som mulig skal støtte opp under 
bruken av norsk/lokalt trevirke i kommende byggeprosjekter. 
 
Senterpartiet vil legge til rette for en aktiv forvaltning av våre skogområ-
der, noe som er viktig både for verdiskapningen og for karbonopptaket 



i skogen vår. Vi vil stimulere til skogplanting som en av de beste løsnin-
gene for karbonfangst og -lagring.

Det er Aurskog-Hølands prinsipielle syn at det ikke skal forekomme yngling 
av finsk-russisk ulv i Norge. Men kommunen ligger innenfor forvaltnings-
område for ynglende ulv. Som en følge av dette forekommer dessverre ikke 
utmarksbeite lenger, elgstammen har skrumpet inn, jakthunder lever farlig 
og folk er redd for å gå i skog og mark. Ulven beveger seg også nær bebyg-
gelse med alt hva det innebærer for folks følelse av trygghet i hverdagen. 
 Vi ønsker en levende utmarks- og landbrukskommune uten den uri-
melige lovviltbelastningen som vi i dag har. Dette er også viktig for dem 
som bor i lokalsamfunnene.  Stortingets vedtatte bestandsmål og den to-
delte målsettinga (utmarksnæring/rovvilt) må bli respektert, og det må 
være de lokale rovviltnemdene som skal styre forvaltningen av rovvilt-
bestandene.

5. Kultur for alle – frivillighet skaper samhold og trivsel 

Senterpartiet vil styrke frivillig sektor og legge forholdene til rette for det 
blomstrende kulturlivet kommunen allerede har.  Kultur- og fritidstilbudet 
vil fortsatt i stor grad være basert på det dugnadsarbeidet vi kjenner godt 
og som et viktig bidrag til å løse felles utfordringer i lokalsamfunnet.

 
Vi vil ta vare på og videreutvikle et bredt tilbud innen idrett, kultur, fri-
villig lag og foreninger. Vi vil ha et fritidstilbud som sikrer barn og unge i 
hele kommunen muligheter til å være med.
 
Vi ønsker å ivareta vår felles kulturarv, og tilby et mangfold av kul-
turopplevelser nær deg.
 
Vi vil ta vare på og videreutvikle det gode arbeidet til Aurskog-Høland 
kulturskole.  Det må arbeides videre med en desentralisering av tilbu-
det.
 
Vi skal lytte til ungdommen og deres 10 råd. 
 
I kommunen vår har vi gamle kirker, andre viktige kulturminner og flere 



flotte museer (Aurskog-Høland bygdetun, Kurøen Bygdetun og Urskog 
fort). Kommunen må bidra til at disse blir forvaltet, vedlikeholdt og for-
midlet på en god måte.
 
Lokstallen og bryggeanlegget på Skulerud skal videreutvikles som kul-
turminne. Sammen med Haldenvassdragets kanalselskap bør vi gjøre 
hele Soot-kanalen bli en god turistattraksjon.  
 
Vi vil styrke skolekorpsene i kommunen. 
 
Vi vil opprettholde og utvikle Frivilligsentralen og Home-start fami-
lie¬kontakten.
 
Vi ønsker å stimulere motorsporten i kommunen og ønsker en mulig-
hetsstudie for hvordan vi kan utvikle kommunen til å bli en av de frem-
ste i landet når det gjelder motorsport. Kommunen må også bidra til at 
det er mulig å gjennomføre motorsportarrangementer på islagte vann 
vinterstid. 

Vi vil at stedsnavspolitikken i vår kommune skal avgjøres av våre folke-
valgte. Lokalmiljøets og grunneieres holdning må tillegges stor vekt. 
Navneformer som er utdødd skal aldri erstatte navneformer som er 
skriftlig og muntlig er levende, Det må herske stor toleranse for at navn 
kan ha ulik form i skriftlig og muntlig sammenheng.

6. En foregangskommune innen miljø og klima 
 
Senterpartiet mener vi har et ansvar for å forvalte miljøet og naturressurse-
ne på en måte som kommer framtidige generasjoner til gode. «Bærekraftig 
naturbruk» er ofte en bedre strategi enn mer formalistiske verneregimer. 
Klimautfordringen krever at alle tar sin del av ansvaret og at vi minimerer 
vårt «fotavtrykk». Aurskog-Høland vil være med på å ta sin del av ansvaret 
for å løse klimautfordringen: 

Kollektivtilbudet i kommunen må styrkes. Busstilbudet må bedres for 
dem som bor utenfor kollektivaksen. Dette gjelder særlig strekningen 
nord–syd.



 
Vi må også legge forholdene til rette for syklende og gående, men det 
vil ikke kunne erstatte buss og biltilbudet i en vidstrakt og spredtbygd 
kommune.
 
Vi vil støtte utbyggingen av hurtigladestasjoner og dermed bidra til at 
flere kan bruke elbil.
 
Vi vil bidra til at kommunens eiendomsmasse er mest mulig klimasmart.
 
Vi krever at all lagring i atomdeponiet i Himdalen skal være forsvarlig og 
i henhold til regelverk. 
 
Vi vil sørge for energieffektivisering i bygg, og bruk av jordvarme.

Vi krever at atomdeponiet i Himdalen drives forsvarlig og i henhold til 
reglene. Deponiet skal ikke utvides. Det er ikke aktuelt å anlegge atom-
deponi/-lager andre steder i kommunen.  

7. Kommunal forvaltning – for deg! 

Senterpartiet mener at kommunen som forvaltningsbedrift ikke er et mål i 
seg selv, men et redskap for å løse viktige fellesoppgaver. Vi må hele tiden 
arbeide for at Aurskog-Høland kommune lever opp til de forventingene 
som innbyggerne har til kvalitet og tilgjengelighet. 
 De folkevalgte må kunne prioritere! Utgiftene må ikke bli større enn 
inntektene. Dette er ikke minst viktig i en tid hvor kommunen har behov for 
store investeringer.

 
Vi vil sørge for at selvkostavgifter holdes på et akseptabelt nivå. 

Vi skal være en ansvarlig arbeidsgiver for kommunens ansatte.
 
Vi er opptatt av at kommunens innbyggere er sikret en høy etisk stan-
dard i møte med alle. 



Aurskog-Høland Senterparti har gjennom fire år og med gode samar-
beidspartnere bidratt til å styre kommunen godt. Vi har på denne må-
ten:

 
Sikret god gjennomføring av utfordringene under en verdensomspen-
nende pandemi. 

Bevart og utviklet alle skolene i bygda.
 
Opprettholdt et godt kultur- og idrettstilbud i hele kommunen – tross 
perioder med nedstengning.
 
Bygget/satt i gang bygging av omsorgsboliger på Rømskog, Aurskog 
og Hemnes.
 
Arbeidet for boligbygging og utvikling i hele kommunen, både gjennom 
lokale vedtak og arbeid opp mot regionale og statlige myndigheter. 

Bidratt til at regjeringen har ført en aktiv rovviltforvaltning også i vår 
kommune.

Hatt en nøktern og stram styring og sikret en god kommunal økonomi 
som gir kommunen handlingsrom for de store investeringsbehov som 
er nødvendig fremover.

VI HÅPER DU STØTTER OSS VED 
KOMMUNNEVALGET 2023. 

MEN VIKTIGST AV ALT, ER AT DU 
BRUKER STEMMERETTEN!



Støtt vårt arbeid - meld deg inn i Senterpartiet nå! 
https://www.senterpartiet.no/bli-medlem 


